

Sachbearbeiter: AL Florian Dallavia

Anras, am 29.03.2023

Zahl: 015-1/2023

Betrifft: Beschlüsse des Gemeinderates vom 28.03.2023

KUNDMACHUNG

Der Gemeinderat von Anras hat in seiner öffentlichen **Sitzung am 28. März 2023** die nachstehenden Beschlüsse gefasst:

 Der Gemeinderat beschließt die Umsetzung des vom Amt der Tiroler Landesregierung, Agrar Lienz, erstellten Projekts "Vidrauler Hofzufahrt", Zl. AgLZ-832 G/13-2023, vom 23.02.2023. Gleichzeitig genehmigt der Gemeinderat, den von der Agrar Lienz erstellten Finanzierungsschlüssel, wobei der Beitrag der Gemeinde Anras mit einem Betrag von € 49.000,-- gedeckelt ist.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

2. Der Gemeinderat beschließt die Beleuchtung für den Dachboden im Pfleghaus von der Fa. Elektro Aichner, 9920 Sillian adaptieren zu lassen.

Abstimmungsergebnis: 11 Für-Stimmen, 2 Gegenstimmen

3. Der Gemeinderat beschließt im Rahmen des Kooperationsprogramms Interreg VI-A Italien Österreich 2021-2027 am Projekt "SUSMAT" teilzunehmen und gleichzeitig die Projektbegleitung auszuschreiben.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

4. Der Gemeinderat stimmt der durch das COVID-19 Zusatzbudget "Bildung 4.0" geförderten Anschaffung von iPads für die Volksschulen in Anras und Mittewald zu. Die Ausstattung wird über die Fa. Computer Center Lorentschitsch GmbH, Rott Au 20, AT-5020 Salzburg zu einem Preis von € 11.385,60 angeschafft.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

5. Der Messerschmitt-Stiftung Gesellschaft mbH wird eine Dienstbarkeit zur Führung, Wartung und Erhaltung von Fernwärme-, Informationstechnik- und Stromleitungen, auf der Gp. 1147/1 KG 85004 Anras zu den im vorliegenden Dienstbarkeitsvertrag samt der vom Bauausschuss in seiner Sitzung vom 21.03.2023 ausgearbeiteten Ergänzung ausgewiesenen Bedingungen eingeräumt.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

6. Der Gemeinderat genehmigt die im abgelaufenen Haushaltsjahr 2022 getätigten Überschreitungen und Umwidmungen It. dem vorliegenden Nachweis vom 24.03.2023.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

7. Die Jahresrechnung 2022 wurde dem Gemeinderat vom Bürgermeister als Rechnungsleger gemäß § 108 Abs. 1 der Tiroler Gemeindeordnung 2001 – TGO 2001 zur Erledigung vorgelegt und vom Überprüfungsausschuss vorgeprüft.

Die vom Bürgermeister erstellte Jahresrechnung 2022 in der vorliegenden Fassung wird genehmigt und gleichzeitig dem Bürgermeister als Rechnungsleger die Entlastung erteilt.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

8. Der Gemeinderat genehmigt die Jahresrechnung 2022 der Gemeindegutsagrargemeinschaft Nachbarschaft Anras (Einnahmen € 18.025,06 bzw. Ausgaben € 9.328,22). Dem Substanzverwalter wird als Rechnungsleger die Entlastung erteilt.

Abstimmungsergebnis: 12 Für-Stimmen; 1 Stimmenthaltung

9. Der Gemeinderat genehmigt den Voranschlag 2023 der Gemeindegutsagrargemeinschaft Nachbarschaft Anras (Einnahmen € 34.400,00 bzw. Ausgaben € 24.850,00).

Abstimmungsergebnis: 12 Für-Stimmen; 1 Stimmenthaltung

10. Der Gemeinderat beschließt das Beschäftigungsausmaß der Dienstnehmerin Lydia Weiler ab 01.04.2023 von derzeit 30 Wochenstunden, das sind 75 % der Vollbeschäftigung auf 34,29 Wochenstunden, das sind 85,71 % der Vollbeschäftigung anzuheben.

Abstimmungsergebnis: einstimmig

Wer sich durch diese Beschlüsse in seinen Rechten verletzt erachtet, kann beim Gemeindeamt schriftlich Aufsichtsbeschwerde erheben.

Der Bürgermeister:

Waldauf Johann

Angeschlagen, am 29.03.2023 Abgenommen, am